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V Univerzitetnem športnem centru Leona Štuklja je 
15. in 16. novembra potekal že 8. Karierni sejem – 
sejem poklicev in izobraževanja pod sloganom »Ve-
solje priložnosti«. Na sejmu smo s promocijo različ-
nih poklicev sodelovala tudi podjetja, povezana pod 
okriljem Javnega holdinga Maribor.

Na Kariernem sejmu, ki je v UŠC Leona Štuklja gosto-
val prvič, se je več kot 90 razstavljavcev predstavilo na 
136 enotah. Organizirano ga je obiskalo 39 osnovnih 
šol in 12 srednjih šol iz Maribora in širše okolice; po 
ocenah je tako sejem v dveh dneh privabil preko 6.000 
mladih, staršev, učiteljev, razstavljavcev in svetovalnih 
delavcev s področja karierne orientacije.

PROMOCIJA POKLICEV SKUPINE JHMB  
NA KARIERNEM SEJMU

Med poklici Skupine JHMB, po katerih je ta čas največ 
povpraševanja, so denimo voznik, mehanik, elektro-
monter, ključavničar – varilec, vzdrževalec toplotnih 
naprav itd. Verjamemo, da smo jih tudi letos približali 
številnim nadobudnežem in jim pomagali pri odločitvi o 
njihovi nadaljnji karierni poti.

Naj vas v prazničnem času sreča  
toplo objame, novo leto pa usmeri  
na pot medsebojnega spoštovanja  
in plodnega sodelovanja.

PRIJETNA  
PRAZNOVANJA  
IN VSE DOBRO V 

2024!

MARIBORSKI
VODOVOD



Mesto Maribor je v letu 2023 znova pristopilo k Evrop-
skemu tednu mobilnosti (ETM), ki je potekal med 16. in 
22. septembrom. V tem času so se zvrstile številne de-
javnosti, usmerjene v spodbujanje trajnostne mobilno-
sti, pri čemer so bile v program vključene tudi različne 
vsebine nekaterih podjetij iz Skupine JHMB.

Tako je Marprom na dan brez avtomobila, 22. 9., v središču 
mesta pripravil predstavitev avtobusa na električni pogon 
in mini električnega vozila Maister. Poleg tega je obisko-
valce seznanjal z mobilno aplikacijo M mobilnost, ki omo-
goča prikazovanje podatkov o vožnjah mestnih avtobusov 
v realnem času in načrtovanje poti med dvema določenima 
točkama. 
Dogajanju v okviru ETM se je pridružila tudi Snaga, ki je 
dogodek popestrila z ozaveščevalno noto, uglašeno na od-
govorno ravnanje z odpadki. Sodelavci podjetja so v Sme-
tanovi ulici na stojnici, prirejeni ločevanju odpadkov, 18. in 
22. 9. ozaveščali občane o pravilnem ločevanju odpadkov 
in jih tudi spodbujali k temu skozi nagradna vprašanja na 
kolesu sreče. 

Svoj prispevek k pestrosti ETM so dodale še Mestne ne-
premičnine, ki so 22. 9. v Smetanovi ulici postavile tržnico 
Druga priložnost. Rdeča nit te je bila življenje z manj od-
padki, tako da je bilo na tržnici moč izmenjati ali prodati 
različno opremo, kolesa, igrače in ostale predmete. 

ETM se sicer odvija pod okriljem Evropske komisije že od 
leta 2002, Maribor pa pri njegovi izvedbi sodeluje od sa-
mega začetka. Glavna tema letošnjega ETM je bila »Varčne 
poti«, ki je prebivalce ozaveščala o finančnem vidiku poto-
vanj z osebnimi avtomobili in postavljala v ospredje odlo-
čitev za racionalnejše načine mobilnosti.

Sodelavke in sodelavci Skupine JHMB, ki 
ima v svojih vrstah zaposlene s široko pa-
leto poklicev in izobrazb, smo šolarjem na 
zanimiv način predstavili poklice, potrebne 
za izvajanje gospodarskih javnih služb v na-
šem mestu in okolici. Ob razmahu sodobnih 
poklicev so namreč zelo pomembne prav 
temeljne mestne službe, ki se 24 ur na dan 
trudijo, da je življenje v urbanem središču 
kakovostno in udobno.

Obiskovalcem, ki so se ustavili na razstav-
nem prostoru Skupine JHMB, smo delili za-
poslitvene letake, ob tem pa so z vrtenjem 
kolesa sreče lahko pridobili veliko zanimivih 
informacij in tudi praktičnih nagrad. Precej 
zanimanja je požel še video Čuješ, ti ločuješ, 
ki nagovarja k odgovornemu ravnanju z od-
padki.

EVROPSKI TEDEN MOBILNOSTI
TUDI Z AKTIVNOSTMI SKUPINE JHMB 



JESENSKI  
TEAMBUILDING  
S PEČENIMI  
KOSTANJI
Javni holding Maribor in Mestna občina Maribor sta 16. novembra pripravila sre-
čanje, namenjeno direktorjem in vodjem služb podjetij iz Skupine JHMB ter z MO 
Maribor. Osnovni cilj je bil spoznavanje sodelavcev z vodstvenih mest tudi izven 
običajnega delovnega okolja (pisarne, e-pošta …) in okrepitev medsebojnih pove-
zav, saj so te velikokrat ključnega pomena za uspešno delo.

Skupni dogodek je potekal v VIP-prostoru pod tribuno stadiona Ljudski vrt, kjer sta 
zbrane najprej pozdravila župan MO Maribor Aleksander Saša Arsenovič in direktor 
JHMB mag. Andrej Rihter. V nadaljevanju so sledili različni izzivi in naloge za udele-
žence na temo dobrega sodelovanja in učinkovite komunikacije, zanimivo predava-
nje športnega psihologa Mateja Lunežnika s poudarkom na pomenu timskega duha 
in medsebojne pomoči ter ob koncu še sproščeno druženje, začinjeno s pečenimi 
kostanji in moštom. Glede na pozitivne odzive verjamemo, da smo z izvedbo dogod-
ka prispevali k še tesnejši povezanosti naše velike ekipe.

Spoštovane sodelavke, 
spoštovani sodelavci.

Ko se ozremo na leto 2023, 
ki se v teh dneh izteka, lah-
ko z zadovoljstvom ugoto-
vimo, da je bilo za Skupino 
JHMB znova leto uspeha in 

rasti. A naši dosežki še zdaleč niso samoumev-
ni, temveč so rezultat trdega dela in predanosti 
vsakega posameznika v naši veliki družini pove-
zanih podjetij. 

Tudi letos smo se soočali s številnimi izzivi, ven-
dar smo jih z odličnostjo in timskim delom us-
pešno premagali. Vsak od vas je prispeval svoj 
delež k skupnemu uspehu – od operativnih so-
delavcev do vodstvenih ekip, vsak je igral ključno 
vlogo v naši zgodbi o uspehu s platnicami 2023. 
Posebej ponosni smo na to, da smo dosegli in 
v nekaterih segmentih celo presegli poslovna 
pričakovanja, kar je dokaz, da lahko dosežemo 
velike in za naše mesto pomembne stvari, ko 
združimo moči ter delimo znanje in izkušnje.

Naš skupni uspeh je temelj, na katerem bomo 
gradili tudi v prihodnosti. Pri tem sta skupna vi-
zija in zavezanost odličnosti ključna za nadaljnji 
razvoj in uspeh tako Javnega holdinga Maribor 
z vsemi povezanimi podjetji kot mesta Maribor 
in vseh občin, kjer smo prisotni s svojimi storit-
vami javnega pomena. Zato želim izreči iskreno 
zahvalo prav vsakemu od vas – vaša prizadeva-
nja in trdo delo so tisto, kar nas poganja naprej 
in omogoča, da kot skupina rastemo in se ne-
nehno razvijamo. 

Ob tej priložnosti vas vse vabim, da z optimiz-
mom in zanosom nadaljujemo našo enotno 
pot in skupaj pišemo naslednje poglavje naše 
uspešne zgodbe. Naj bo prihajajoče leto polno 
osebnega zadovoljstva, uspeha in korporativ-
nega napredka.

Mag. Andrej Rihter,
direktor JHMB

POVEZANI
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S 15. novembrom se je na slovenskih 
cestah uradno začela zimska sezona, ki bo 
trajala do 15. marca 2024. Do takrat bodo 
enote zimske službe v stalni pripravlje-
nosti, vsa vozila v prometu pa morajo biti 
opremljena z obvezno zimsko opremo. Po-
oblaščeni izvajalec zimskega vzdrževanja 
na območju Mestne občine Maribor je tudi 
v aktualni sezoni podjetje Nigrad, ki dela 
izvaja skupaj s kooperanti in podizvajalci. 
Prva akcija plužnih enot je bila izvedena 
ob prvem sneženju 2. decembra, posipne 
enote pa so bile na terenu že zadnji teden 
v novembru.

Pred tem je Nigrad 10. novembra izpeljal t. 

i. suho vajo – pregled vseh plužnih enot. Na 
začetku sezone je imelo podjetje na zalogi 
približno 790 ton soli, 430 kubičnih metrov 
posipnega peska in 120 m³ mešanega ag-
regata. Program zimske službe je usklajen z 
zahtevami mestnih četrti in krajevnih skup-
nosti, za izvajanje del pa je tudi letos na raz-
polago 80 plužnih enot in 150 sodelavcev. 
Enote, ki so v stalni pripravljenosti, pričnejo 
s pluženjem, ko na glavnih cestah zapade 
do 10 centimetrov snega, kriterij za ostale 
ceste pa je do 15 centimetrov.

Pri delovanju zimske službe predstavljajo 
veliko težavo nepravilno parkirana in ne-
registrirana odslužena vozila na izpostavl-

jenih točkah. Ta namreč ovirajo pluženje in 
čiščenje prometnih površin, v primeru prija-
ve pa jih po odredbi Medobčinskega redar-
stva odpelje specialno vozilo »pajek«. Zato 
člani operativnega štaba pozivajo občane, 
naj v času snežnih padavin, če je le mogoče, 
z javnih površin odstranijo svoja vozila in 
tako omogočijo neovirano delo pri pluženju 
in posipu.

PRVO AKCIJO PLUŽENJA  
NIGRAD OPRAVIL 2. DECEMBRA

• Vključevanje v koncept krožnega gospo-
darstva.
Energetika Maribor izvaja gospodarsko 

javno službo oskrbe s toplotno energijo 
v MO Maribor. V okviru celotne poslovne 
skupine – ta ob matičnem podjetju vklju-
čuje še projektno podjetje Energija in okolje 
v njegovi 100 % lasti in hčerinsko podjetje 
Moja energija v 33,3 % lasti – s kotli in na-
pravami za soproizvodnjo toplote in elek-
trične energije letno proizvedemo več kot 
97 GWh toplote in 70 GWh elektrike. Z iz-
jemo sončnih sprejemnikov toplote se kot 
energent v vseh napravah zaenkrat upo-
rablja zemeljski plin. Kot nadomestno go-
rivo za proizvodnjo toplote v kotlih se lahko 
uporablja ekstra lahko kurilno olje.

Proizvedeno toploto dobavljamo odje-
malcem preko distribucijskega omrežja v 
skupni dolžini skoraj 40 kilometrov, ki po-
kriva večji del gosto naseljenega območja 
Maribora. Energetika s toplotno energijo 
oskrbuje več kot 13.000 gospodinjskih in 
360 poslovnih odjemalcev.

VIZIJA IN POSLANSTVO
Utrditi želimo vlogo okolju in uporab-

nikom prijaznega regionalnega podjetja 
za zadovoljevanje energetskih potreb in 
zagotavljanje enostavnosti bivanja ter 
pozitivne prihodnosti. Ob tem pa nuditi 
uporabnikom zanesljivo oskrbo s prijazno 
energijo.

PREDNOSTI IN IZZIVI SISTEMOV 
DALJINSKEGA OGREVANJA

Sistemi daljinskega ogrevanja imajo veli-
ko prednosti tako za naše okolje in podne-
bje kot končne uporabnike:
• trajnostna, zanesljiva, konkurenčna oskr-

ba s hladom in toploto;
• delovanje naprav vse leto, izraba toplote 

ves čas proizvodnje;
• pozitivni vplivi na okolje, kakovost bivanja 

in zdravja;
• zmanjšanje rabe energije;
• povečanje deleža obnovljivih virov ener-

gije;
• vključevanje shranjevanja energije;
• digitalizacija. 

Ime	podjetja:
Energetika Maribor, d. o. o.

Sedež:
Jadranska cesta 28, Maribor

Število	zaposlenih:
60

Direktor:
Alan Perc

7
Območje sistema daljinskega ogrevanja v 
MO Maribor.

Polnilna postaja za vozila na CNG na Zagrebški cesti. 

Za aktivnosti zimske službe 2023/2024 
je v proračunu Mestne občine Maribor 
na voljo 1,6 milijona evrov. Medtem je 
bilo v lanski sezoni realizacije za natanko 
1.477.877 evrov. 

Sodelavci Nigrada so v drugi polovici novembra opra-
vili zamenjavo celotnega semaforskega sistema v 
križišču Ulica Moše Pijada–Gorkega ulica, vključno s 
semaforskimi stebri, detekcijsko opremo in krmilno 
napravo. Poseg je bil nujen zaradi dotrajanosti sema-
forjev, z njim pa je Nigrad zagotovil varen potek pro-
meta v omenjenem križišču. 

ZAMENJAVA SEMAFORJEV V KRIŽIŠČU 
MOŠE PIJADA–GORKEGA 



Podjetju sem se pridružil v letu: 2010.

Trenutno delam na področju: javnih prometnih površin.

Od zanimivih pripetljajev v službi se spominjam: ena izmed najbolj vznemirljivih dogodi-
vščin je gotovo bila, ko smo s »pajkom« postavljali reklamno vozilo na ploščad nad obzidjem 
na Lentu – na Židovskem trgu.

Pri delu me najbolj motivira in veseli: novi izzivi in iskanje hitrih, učinkovitih in dolgotrajnih 
rešitev. Veseli me, ko se neka rešitev izkaže za dobro.

Prosti čas posvečam dejavnostim, kot so: delo okoli hiše, sprehodi.

Od glasbenih zvrsti najraje poslušam: raznovrstno glasbo, sodobni pop.

Na krožniku najraje vidim: lignje.           

V letu 2024 si želim: veliko zdravja in uspehov.

TOMAŽ ČERNEC, NIGRAD 

Okrasitev poslovnih prostorov lahko pomembno 
vpliva na vzdušje v delovnem okolju, motivacijo in 
produktivnost zaposlenih ter ustvarjanje pozitiv-
nega vtisa na obiskovalce. Pridne roke sodelavk 
Nigrada so tudi letos ustvarile prijetno, praznično 
vzdušje; stopnišče poslovnega objekta sta odeli 
v umetno smrečje, prijazno alternativo naravnim 
smrečicam in pomembno simboliko v božičnem 
času. Z belimi pentljami sta dodali še pridih svet-
likanja snega, pika na i pa je čudovita smrečica v 
avli podjetja, ki je prostor napolnila s toplino. 

PRAZNIČNO  
VZDUŠJE  
V POSLOVNI  
STAVBI NIGRADA  
IN JHMB

Podjetju sem se pridružila v letu: 2021, v prvi fazi prevzema sodelavk in sodelavcev 
povezanih podjetij. Prišla sem z Nigrada, tako da sem ostala v isti hiši. 

Trenutno delam na področju: prava in kadrov. Ob tem sem tudi predsednica sindikata 
JHMB.

Od zanimivih pripetljajev v službi se spominjam: včasih se kdo od sodelavcev pošali, da 
sem kot vlakec – najprej me slišiš, šele potem vidiš … 

Pri delu me najbolj motivira in veseli: da sodelujem z zaposlenimi v različnih oddelkih 
družbe in da se med seboj dobro razumemo. 

Prosti čas posvečam dejavnostim, kot so: ples, pohodništvo, smučanje, potovanja.

Od glasbenih zvrsti najraje poslušam: rock, balade, evergreene.

Na krožniku najraje vidim: pri hrani nisem izbirčna, ne morem pa brez mesa.

V letu 2024 si želim: da bi se še naprej veliko smejala in tudi nasmejala bližnje.

METKA MATEJA IVANČIČ, JHMB 

JHMBook



Vozni park mariborskega potniškega prome-
ta sta 16. novembra obogatila še dva nova 
avtobusa na popolnoma električni pogon, 
namenjena prevozu na mestni liniji 6 Vzpen-
jača. Na tej sta že pred tem vozila dva enaka 
električna avtobusa, z dodatnima dvema pa 
je postala prva v celoti elektrificirana avto-
busna linija pri nas. 

Nova 12 metrov dolga avtobusa proizvajalca 
Iveco sta, tako kot predhodna na liniji 6, opre-
mljena s pantografom, ki omogoča hitro pol-
njenje na začetnem in končnem postajališču. 
Popolna elektrifikacija linije 6 s štirimi vozili 
na električni pogon letno zmanjšuje škodljive 
izpuste za približno 384 ton; prav tako elek-
trični avtobusi ne povračajo nobenega hrupa, 
med prednostmi pa so še prihranki pri gorivu 
oziroma energentih. 

Podjetje Marprom sedaj uporablja že skupno 
7 električnih mestnih avtobusov in 3 elekt-
rična vozila Maister, skupaj z Mestno občino 
Maribor pa bo še naprej stremelo k posodo-
bitvam voznega parka z okolju prijaznimi vo-
zili najvišjih evropskih standardov. To vključuje 
tudi nabavo dodatnih električnih vozil; cilj je, 
da bi strukturni delež električnih vozil do leta 
2030 obsegal 50 % celotne flote.

Na Pohorju so zadnji konec tedna v no-
vembru že pričeli delovati snežni topovi, 
saj so nizke temperature, hladna voda in 
primerna relativna vlažnost omogočile 
pričetek zasneževanja smučarskih prog. 
Otvoritev nove zimske sezone je zatem 
sledila 9. decembra, ko je smučarje nav-
dušila odlično pripravljena proga Pisker.

Še pred zimsko sezono se je na Arehu 

končala izgradnja nove štirisedežnice 
Ruška, ki je izjemna pridobitev tako z 
vidika povečanja zmogljivosti prevoza 
smučarjev kot novih sanitarnih prostorov 
in blagajne v objektu zgornje postaje Ru-
ške. Pred zimo je Marprom tudi nabavil 
kartomate, namenjene zmanjšanju vrst 
za nakup vozovnic na najbolj frekventnih 
vstopnih točkah na smučišče. 

MESTNA LINIJA 6  PRVA ZELENA  
AVTOBUSNA LINIJA BREZ EMISIJ

KROŽNA KABINSKA ŽIČNICA  
Z NOVO VMESNO POSTAJO 
Krožna kabinska žičnica Pohorska vzpe-
njača je jeseni doživela pomembno 
nadgradnjo: na lokaciji za 8. stebrom je 
bila proti koncu septembra zaključena 
izgradnja nove vmesne postaje. Šlo je 
za tehnično zahteven poseg, saj je bilo 
treba ob sami postaji tudi postaviti dva 
dodatna stebra, še dva obstoječa steb-
ra pa zamenjati. Po pridobitvi ustreznih 
dovoljenj je Pohorska vzpenjača začela 
ponovno obratovati 16. novembra.

Vmesna postaja, ki je bila del obsežnega 
projekta Modernizacija žičniških naprav 

in izgradnja outdoor centra Maribor – 
Areh, je ključna za razvoj Pohorja 365 
oziroma širitev ponudbe z dodatnimi 
vsebinami za vse letne čase. Najprej z 
novo kolesarsko progo med vmesno in 
spodnjo postajo, ki bo odprta tudi pozi-
mi ob pomanjkanju naravnega snega, 
ter motoričnim parkom, nadaljnje ideje 
pa vključujejo še traso za gorske gokar-
te, zipline, progo za sankanje do doline, 
povezovalno progo med Habakukom in 
vmesno postajo Pohorske vzpenjače itd.

V NOVI ZIMSKI SEZONI VEČJE 
NOVOSTI NA POHORJU



Podjetju sem se pridružila v letu: 1987.
Trenutno delam na področju: hortikulture. Sem vodja Cvetličarne Aralija.
Od zanimivih pripetljajev v službi se spominjam: kave s sodelavcem, ki je pozneje 
vodila v poglobitev odnosa in spremembo priimka.
Pri delu me najbolj motivira in veseli: občutki ob delu s cvetjem, Flowers & Feelings.
Prosti čas posvečam dejavnostim, kot so: badminton.
Od glasbenih zvrsti najraje poslušam: pop.
Na krožniku najraje vidim: mediteranske jedi.
V letu 2024 si želim: da ohranimo odlične poslovne vezi.

KSENIJA ŠKOFIČ,  
POGREBNO PODJETJE MARIBOR 

Podjetju sem se pridružil v letu: 2014, ko je Marprom razširil svoje dejavnosti 
na Pohorje. 
Trenutno delam na področju: vzdrževanja teptalnih strojev in teptanja smučar-
skih prog v času zimske sezone.
Od zanimivih pripetljajev v službi se spominjam: pozimi se večkrat pripeti, da 
ob rednem delu tudi rešujemo avtomobile in avtobuse s spolzkega terena ali iz 
globokega snega. Če lahko, vedno radi pomagamo drugim. 
Pri delu me najbolj motivira in veseli: dobre snežne razmere in zadovoljni smu-
čarji ter ostali obiskovalci Pohorja.
Prosti čas posvečam dejavnostim, kot so: delo na kmetiji in preživljanje časa  
v krogu družine.
Od glasbenih zvrsti najraje poslušam: narodnozabavno glasbo.
Na krožniku najraje vidim: ocvrto oziroma po domače pohano. 
V letu 2024 si želim: predvsem zdravja.

ANDREJ ŠTERN, MARPROM 

JHMBook

Druženje sodelavcev izven delovnega okolja je zelo pomembno 
za utrjevanje medsebojnih vezi in gradnjo pozitivnih odnosov. 
Ob zavedanju tega je Marprom 14. oktobra izpeljal družabni 
podhod na Pohorju, ki se ga je udeležilo blizu 40 sodelavcev in 
njihovih družinskih članov. 

Z zbirnega mesta na zgornji postaji Pohorske vzpenjače so se do-
poldan peš odpravili na Areh, kjer so bile najprej na sporedu razne 
igre, zatem pa popoldansko druženje v naravi. Pohod je minil v 
prijetnem jesenskem vremenu in sproščenem vzdušju med ude-
leženci, ki so z dogodka odnesli veliko pozitivnih vtisov.

JESENSKI DRUŽABNI  
POHOD NA POHORJU 

NA GLAVNI AVTOBUSNI POSTAJI 
ZAŽIVELA »BOŽIČNA VAS«
Decembra je v čarobni praznični podobi zasijala tudi Avtobusna postaja 
Maribor, kjer je na pokritem hodniku zrasla »božična vas«. Pri ustvar-
janju te so sodelavcem Marproma znova pomagali otroci mariborskih 
vrtcev in osnovnih šol, ki so skupaj s spremstvom poskrbeli za izvirno 
okrasitev 12 dreves in površin pod njimi. Ob tem je praznični izgled še 
dopolnila »božična pošta« z nabiralnikom, kamor so otroci lahko od-
ložili svoje pismo Božičku. Na prometnem delu AP Maribor pa je bila 
postavljena okrog 8 metrov visoka smreka. Z vsem tem želi Marprom 
potnikom in obiskovalcem polepšati praznične dni ter prispevati svoj 
del k celotni božično-novoletni okrasitvi našega mesta. 



Na letošnji generalni skupščini Združenja 
pomembnih pokopališč Evrope (Association 
of Significant Cemeteries in Europe – ASCE) 
21. septembra v Mantovi je bila direktorica 
Pogrebnega podjetja Maribor mag. Lidija 
Pliberšek ponovno izvoljena za predsedni-
co združenja za štiri leta. Tako Pogrebno 
podjetje Maribor ostaja na čelu prestižne-
ga evropskega združenja vsaj še v obdobju 
2023–2027.

Na skupščini v Italiji je bil imenovan tudi nov 
upravni odbor ASCE za dobo štirih let, ki ga 
sestavljajo člani iz Barcelone, Berlina, Bolog-
ne, Budimpešte, Bukarešte, Dunaja, Londona, 
Osla in Skiatosa. Nov mandat bo usmerjen k 
trajnostnim rešitvam upravljanja pokopališč 

in nadaljevanju aktivnosti ozaveščanja o po-
menu kulturne, zgodovinske in umetnostne 
dediščine evropskih pokopališč.  

Združenje ASCE je namreč največja in naj-
pomembnejša organizacija, ki ohranjanja in 
predstavlja pokopališča kot pomemben del 
omenjene dediščine. Je mreža različnih insti-
tucij, v katero je vpetih preko 180 članov iz 
100 evropskih mest znotraj 24 držav. V elitni 
družbi pokopališč, kot so barcelonsko, berlin-
sko, dunajsko, pariško, rimsko … so tudi lju-
bljanske Žale in osrednji mariborski pokopali-
šči – Pobrežje in Dobrava.

Osnovno poslanstvo ASCE je širitev zavesti o 
pomenu pokopališč in ozaveščanje o kulturni, 

zgodovinski in umetnostni vrednosti poko-
pališč. Kot takšna so pokopališča vključena v 
projekt Pot evropskih pokopališč (European 
Cemeteries Route), ki izpostavlja pokopališča 
kot turistične točke Evrope, vredne ogleda. 
Projekt je prejel nagrado Svetovne turistične 
organizacije za inovativen pristop.  

Dan po skupščini ASCE, 22. septembra, je 
v Mantovi potekala še konferenca na temo 
»Pokopališča prihodnosti«, ki se je vsebinsko 
osredotočala na izzive okoljske trajnosti, var-
čevanja z energijo in družbenih sprememb. Vsi 
ti bodo namreč močno vplivali na pokopališča 
prihodnosti.

POGREBNO PODJETJE MARIBOR  
ŠE NAPREJ  PREDSEDUJOČI  
ČLAN ASCE

Mojstricam cvetja Cvetličarne Aralija, ki de-
luje v okviru Pogrebnega podjetja Maribor, 
praznični december prinaša posebne izzive 
pri delu. To je čas, ko iz kreativnih idej in 
izpod spretnih rok naših cvetličark nasta-
jajo številni božično-novoletni aranžmaji. 
Obiščite nas in vnesite košček praznične-
ga vzdušja tudi v svoje domače ali delovno 
okolje. 

Svoje znanje in izkušnje so cvetličarke tudi 
letos z veseljem delile s sodelavkami in so-
delavci Javnega holdinga Maribor, saj so zanje 
pripravile delavnico izdelave adventnih venč-
kov. Ta je potekala 29. novembra v prostorih 
Cvetličarne Aralija na Pobrežju. 

CVETLIČARKE ARALIJE  
DECEMBRA Z VRSTO IZZIVI

• Vključevanje v koncept krožnega gospo-
darstva.
Energetika Maribor izvaja gospodarsko 

javno službo oskrbe s toplotno energijo 
v MO Maribor. V okviru celotne poslovne 
skupine – ta ob matičnem podjetju vklju-
čuje še projektno podjetje Energija in okolje 
v njegovi 100 % lasti in hčerinsko podjetje 
Moja energija v 33,3 % lasti – s kotli in na-
pravami za soproizvodnjo toplote in elek-
trične energije letno proizvedemo več kot 
97 GWh toplote in 70 GWh elektrike. Z iz-
jemo sončnih sprejemnikov toplote se kot 
energent v vseh napravah zaenkrat upo-
rablja zemeljski plin. Kot nadomestno go-
rivo za proizvodnjo toplote v kotlih se lahko 
uporablja ekstra lahko kurilno olje.

Proizvedeno toploto dobavljamo odje-
malcem preko distribucijskega omrežja v 
skupni dolžini skoraj 40 kilometrov, ki po-
kriva večji del gosto naseljenega območja 
Maribora. Energetika s toplotno energijo 
oskrbuje več kot 13.000 gospodinjskih in 
360 poslovnih odjemalcev.

VIZIJA IN POSLANSTVO
Utrditi želimo vlogo okolju in uporab-

nikom prijaznega regionalnega podjetja 
za zadovoljevanje energetskih potreb in 
zagotavljanje enostavnosti bivanja ter 
pozitivne prihodnosti. Ob tem pa nuditi 
uporabnikom zanesljivo oskrbo s prijazno 
energijo.

PREDNOSTI IN IZZIVI SISTEMOV 
DALJINSKEGA OGREVANJA

Sistemi daljinskega ogrevanja imajo veli-
ko prednosti tako za naše okolje in podne-
bje kot končne uporabnike:
• trajnostna, zanesljiva, konkurenčna oskr-

ba s hladom in toploto;
• delovanje naprav vse leto, izraba toplote 

ves čas proizvodnje;
• pozitivni vplivi na okolje, kakovost bivanja 

in zdravja;
• zmanjšanje rabe energije;
• povečanje deleža obnovljivih virov ener-

gije;
• vključevanje shranjevanja energije;
• digitalizacija. 

Ime	podjetja:
Energetika Maribor, d. o. o.

Sedež:
Jadranska cesta 28, Maribor

Število	zaposlenih:
60

Direktor:
Alan Perc
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Območje sistema daljinskega ogrevanja v 
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Polnilna postaja za vozila na CNG na Zagrebški cesti. 



Mariborski vodovod je s sklepom Vlade RS 
imenovan za upravljavca kritične infrastruk-
ture (KI) in izvajalca bistvenih storitev (BS). 
KI vključuje tiste fizične in virtualne siste-
me, procese ter institucije, ki so ključnega 
pomena za delovanje družbe in gospodar-
stva, saj sta odvisna od njihove stabilnosti 
in varnosti. 

Gre za infrastrukturo, ki ima ključno vlogo pri 
ohranjanju reda, (nacionalne) varnosti, zaščite 
in blaginje družbe. KI zajema sektorje, kot so 
energetika, telekomunikacije, promet, zdra-
vstvo, finance in voda. Kriterij za ugotavljan-
je KI po sektorjih je za preskrbo s pitno vodo 
zmogljivost, kjer resna motnja ali prekinitev 
delovanja lahko povzroči izpad preskrbe s pi-
tno vodo več kot 100.000 prebivalcem za več 
kot teden dni.

Izvajanje BS se nanaša na zagotavljanje in 
vzdrževanje osnovnih storitev, potrebnih za 
normalno delovanje družbe in gospodarstva 
ter varnost. Uspešno upravljanje KI in izva-
janje BS zahteva ustrezne politike, načrte za 

obvladovanje kriz, sodelovanje med javnim 
in zasebnim sektorjem ter uporabo sodobnih 
tehnologij za doseganje odpornosti in var-
nosti.

V Sloveniji zagotavljanje neprekinjenega delo-
vanja KI definira Zakon o kritični infrastrukturi 
(ZKI); ta natančno ureja ugotavljanje in dolo-
čanje KI, načela in načrtovanje njene zaščite, 
naloge organov in organizacij na tem področju 
ter obveščanje, poročanje, nudenje podpore 
pri odločanju, varovanje podatkov in nadzor.

Trenutno so v pripravi spremembe ZKI, pri 
čemer je med pomembnejšimi novostmi za 
naš sektor predlog, da je na področju pitne 
vode treba nedvoumno opredeliti tako vlogo 
lastnika KI kot tudi njenega upravljavca. Zlasti 
v povezavi z naložbami, dopolnitvami določil 
o opravljanju nadzora, konkretizacijo ukrepov 
za zaščito in odpornost, dopolnitvami ocen 
tveganj upravljavca KI in ukrepov za odpor-
nost, podporo države upravljavcem KI (uspo-
sabljanja, vaje, projekti) itd.

POGREBNO PODJETJE MARIBOR  
ŠE NAPREJ  PREDSEDUJOČI  
ČLAN ASCE

KRITIČNA INFRASTRUKTURA IN 
IZVAJANJE BISTVENIH STORITEV 

Podjetju sem se pridružil v letu: na Mariborskem vodovodu sem zaposlen od spo-
mladi 2015, ko sem bil sprejet na delovno mesto delavec za zemeljska dela.
Trenutno delam na področju: zaposlen sem kot skladiščnik.
Od zanimivih pripetljajev v službi se spominjam: vsako jutro se začne s kakšno 
šalo za boljše razpoloženje in dvig morale. Ni dneva brez šale, tako da imamo og-
romno zabavnih situacij.
Pri delu me najbolj motivira in veseli: na srečo je delo raznoliko in dinamično, zato 
delovni dan hitro mine in ni nikdar dolgočasen.
Prosti čas posvečam dejavnostim, kot so: delo okoli hiše in že več kot 50 let tudi 
aktivnosti v motošportu.
Od glasbenih zvrsti najraje poslušam: zvok dvotaktnega motorja s spremljajočim 
vonjem po zažganem olju.
Na krožniku najraje vidim: dunajski zrezek, vsak dan pa obvezno še sladoled in 
sladkarije.
V letu 2024 si želim: svetovni mir, veliko zdravja in še intenzivnejših voženj z mo-
torjem v prihajajoči upokojitvi.

SILVIN VESENJAK,  
MARIBORSKI VODOVOD  

JHMBook

NOVOSTI V ZAKONODAJI ZA 
SKLADNOST IN VARNOST VODE

S 17. junijem letos je stopila v veljavo Uredba o 
pitni vodi, ki je prinesla mnogo novih obveznosti. 
Medtem deloma še vedno veljajo določila »sta-
rega« Pravilnika o pitni vodi, kar povzroča uprav-
ljavcem nemalo težav; v praksi se namreč pojavlja 
veliko nejasnosti in vprašanj, ki terjajo nedvoum-
ne odgovore pristojnih služb. Nova Uredba določa 
dodatne parametre za spremljanje skladnosti in 
varnosti pitne vode, kar bo v prihodnje podražilo 
izvajanje notranjega nadzora. Prav tako bo tre-
ba na nekaterih lokacijah neprekinjeno spremljati 
motnost, za ta namen pa pravočasno zagotoviti 
zadostna finančna sredstva.

Omenjena Uredba uvaja spremembe tudi na po-
dročju internih vodovodnih napeljav. Ministrstvo 
za zdravje bo pripravilo splošno analizo tveganj, 
povezanih z internimi vodovodnimi napeljavami, 
na podlagi teh pa bodo morali lastniki oziroma 
upravniki prednostnih prostorov (vrtci, šole, zdra-
vstvene ustanove, živilski obrati, dijaški in štu-
dentski domovi, domovi za starejše) pripraviti in 
izvajati načrt obvladovanja tveganj v interni vodo-
vodni napeljavi.

Tako Uredba o pitni vodi prinaša precej novosti, 
ki zahtevajo od upravljavcev dodatne kompeten-
ce. Predvsem pa veliko podpore in razumevanja s 
strani vodstva podjetja ter lastnikov, da bo na ope-
rativni ravni mogoče izpolniti vse zahteve.



Energetika Maribor je 23. oktobra uradno 
otvorila najnovejšo tehnično pridobitev, viso-
kotemperaturno toplotno črpalko (VTČ) Pri-
stan. Ob tem mejniku proizvodnje energije v 
sistemu daljinskega ogrevanja v Mariboru je 
mesto obiskal tudi minister za okolje, podne-
bje in energijo mag. Bojan Kumer. S simbo-
ličnim pritiskom na gumb so minister, župan 
Mestne občine Maribor Aleksander Saša Ar-
senovič, direktor Javnega holdinga Maribor 
mag. Andrej Rihter in direktor Energetike 
Maribor Jože Hebar uradno pognali delovanje 
VTČ Pristan.

Ta zagotavlja 2 MW nazivne toplotne moči in 
za svoje delovanje izkorišča toploto reke Dra-
ve. Vrednost naložbe v VTČ, ki je nameščena v 
kletnih prostorih kopališča Pristan, kjer Ener-
getika Maribor že ima svoje strojne naprave, 
je 2,2 milijona evrov. Nova pridobitev bo po 

ocenah prispevala k znižanju emisij CO₂ za 
1.900 ton letno in hkrati povečala proizvodnjo 
iz obnovljivih virov energije za približno 12.000 
MWh letno. VTČ Pristan, ki bo za delovanje 
letno porabila okrog 3.300 MW/h električne 
energije, s slednjo delno oskrbuje tudi sončna 
elektrarna na strehi objekta.

Hkrati je bil v okviru prenove Lenta zgrajen 
povezovalni varnostni vročevod v dolžini prib-
ližno 650 metrov; služil bo kot funkcionalna 
povezava obstoječega vročevodnega omrežja 
s predvidenimi širitvami omrežja na levem bre-
gu Drave.

Energetika Maribor je s to naložbo močno za-
korakala v zeleno prihodnost in tako nadaljuje 
izpolnjevanje svojega akcijskega načrta oskrbe 
mesta s toploto ter prehoda na obnovljive vire 
energije. Pred tem je korak v zeleno prihodnost 
naredila že s postavitvijo sončnih sprejemnikov 

na strehah poslovnih objektov in parkirnih nad-
streških na sedežu podjetja.

Poleg tega za prehod od uvozno odvisnega ze-
meljskega plina na lastne vire načrtuje še vrsto 
projektov; prvi je izgradnja kotla na lesno bio-
maso moči 5 MW na lokaciji podjetja, za kar bo 
od Ministrstva za okolje, podnebje in energijo v 
letu 2024 prejela nepovratna sredstva v višini 
1,3 milijona evrov.

Prav tako so predvidene dodatne proizvodne 
naprave na obnovljive vire energije na levem 
bregu Drave in nadaljnje širitve zmogljivosti 
sončnih elektrarn. Za največjo naložbo v pri-
hodnjih letih pa se prav gotovo izkazuje posta-
vitev naprave za energijsko izrabo mešanih ko-
munalnih odpadkov, ki bi v sistemu daljinskega 
ogrevanja MO Maribor omogočala proizvodnjo 
60 % vse potrebne toplote. 

• Vključevanje v koncept krožnega gospo-
darstva.
Energetika Maribor izvaja gospodarsko 

javno službo oskrbe s toplotno energijo 
v MO Maribor. V okviru celotne poslovne 
skupine – ta ob matičnem podjetju vklju-
čuje še projektno podjetje Energija in okolje 
v njegovi 100 % lasti in hčerinsko podjetje 
Moja energija v 33,3 % lasti – s kotli in na-
pravami za soproizvodnjo toplote in elek-
trične energije letno proizvedemo več kot 
97 GWh toplote in 70 GWh elektrike. Z iz-
jemo sončnih sprejemnikov toplote se kot 
energent v vseh napravah zaenkrat upo-
rablja zemeljski plin. Kot nadomestno go-
rivo za proizvodnjo toplote v kotlih se lahko 
uporablja ekstra lahko kurilno olje.

Proizvedeno toploto dobavljamo odje-
malcem preko distribucijskega omrežja v 
skupni dolžini skoraj 40 kilometrov, ki po-
kriva večji del gosto naseljenega območja 
Maribora. Energetika s toplotno energijo 
oskrbuje več kot 13.000 gospodinjskih in 
360 poslovnih odjemalcev.

VIZIJA IN POSLANSTVO
Utrditi želimo vlogo okolju in uporab-

nikom prijaznega regionalnega podjetja 
za zadovoljevanje energetskih potreb in 
zagotavljanje enostavnosti bivanja ter 
pozitivne prihodnosti. Ob tem pa nuditi 
uporabnikom zanesljivo oskrbo s prijazno 
energijo.

PREDNOSTI IN IZZIVI SISTEMOV 
DALJINSKEGA OGREVANJA

Sistemi daljinskega ogrevanja imajo veli-
ko prednosti tako za naše okolje in podne-
bje kot končne uporabnike:
• trajnostna, zanesljiva, konkurenčna oskr-

ba s hladom in toploto;
• delovanje naprav vse leto, izraba toplote 

ves čas proizvodnje;
• pozitivni vplivi na okolje, kakovost bivanja 

in zdravja;
• zmanjšanje rabe energije;
• povečanje deleža obnovljivih virov ener-

gije;
• vključevanje shranjevanja energije;
• digitalizacija. 

Ime	podjetja:
Energetika Maribor, d. o. o.

Sedež:
Jadranska cesta 28, Maribor

Število	zaposlenih:
60

Direktor:
Alan Perc
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NALOŽBA ENERGETIKE MARIBOR,  
USMERJENA V   ZELENO PRIHODNOST

Podjetju sem se pridružil v letu: 2002.
Trenutno delam na področju: vodja distribucije toplote.
Od zanimivih pripetljajev v službi se spominjam: prva leta po prihodu na tedanjo Toplotno 
oskrbo Maribor je bil delovni čas za vse sodelavce od 6. do 14. ure. Kot bivši zaposleni v 
projektivnem biroju s precej bolj humanim delovnikom se na »vstajanje s petelinom« vse 
do zamika pričetka delovnika na 7. uro leta 2010 nikdar nisem mogel prav navaditi.
Pri delu me najbolj motivira in veseli: tehnični izzivi, ki pa jih v zadnjem času na žalost 
izpodriva ukvarjanje s stalno spreminjajočo se zakonodajo.
Prosti čas posvečam dejavnostim, kot so: kolesarjenje, turna smuka, smučanje …
Od glasbenih zvrsti najraje poslušam: synth-pop. 
Na krožniku najraje vidim: dobre testenine, skuhane al dente.
V letu 2024 si želim: zasebno obilo kolesarskih in turnosmučarskih doživetij, službeno pa 
umiritev kaotične situacije na področju energentov. 

MITJA DOLINŠEK, ENERGETIKA MARIBOR 

JHMBook



Evropski teden zmanjševanja odpadkov (ETZO) 
je pobuda, ki poteka vsako leto novembra s cil-
jem ozaveščanja o pomenu zmanjševanja od-
padkov in spodbujanja trajnostnih praks. Ideja 
je zmanjšati količino proizvedenih odpadkov, 
spodbujati ponovno uporabo in recikliranje ter 
ozaveščati ljudi o vplivu odpadkov na okolje.

Letos v ospredju odpadna embalaža

Embalaža je vsak material, ki obdaja, varuje ali 
hrani izdelek na poti od proizvajalca do končnega 
uporabnika. Čeprav ima številne koristi, postaja 
odpadna embalaža vse večji globalni izziv, saj je 
proizvedemo in porabimo preveč. Namesto, da 
bi se količina nastale odpadne embalaže zače-
la zmanjševati, se zadnja leta še povečuje, tudi 
zaradi naraščanja spletnih nakupov in dostave 
hrane.

Po zadnjih podatkih samo v Evropi proizvedemo 
povprečno več kot 160 kg odpadne embalaže na 
prebivalca; vsako leto pristane v oceanih več kot 
8 milijonov ton odpadne embalaže; vsako minu-
to porabimo na svetu več kot milijon plastičnih 
vrečk.

Snaga obeležila ETZO s svetovalnimi nadzori

V Snagi opažamo, da imajo uporabniki še zmeraj 
nekaj izzivov pri ločevanju odpadkov. Pogosto 
prihaja do nerazumevanja uporabnikov, kaj sodi 
v rumeno vrečo oziroma zabojnik za odpadno 
embalažo. Velikokrat jih poimenujejo celo vreča 

oziroma zabojnik za plastiko, kar seveda ne drži, 
saj vsak plastični odpadek ni embalaža, prav 
tako pa je odpadna embalaža sestavljena tudi iz 
drugih materialov, ne zgolj plastike.

Zato smo se v Snagi odločili, da se v tednu med 
20. in 24. novembrom aktivno posvetimo oza-
veščanju uporabnikov o pravilnem dojemanju 
odpadne embalaže kot osrednje teme letošn-
jega ETZO. V vseh občinah, kjer izvajamo dejav-
nost ravnanja s komunalnimi odpadki, smo tako 
vsak dan v omenjenem tednu intenzivno izvajali 
svetovalne nadzore nad ločenim zbiranjem od-
padne embalaže v rumenih vrečah. S skrbnim 
pregledom vsebine v njih smo ugotavljali pravil-
nost ločevanja, o čemer smo tudi obvestili upo-
rabnike; s pohvalo v primeru pravilne vsebine ali 
posebnim obvestilom z ugotovljenimi nepravil-
nostmi pri ločevanju in napotki, kako bi morali 
ravnati z odpadki, ki ne sodijo med odpadno 
embalažo. Skupno smo v času ETZO pregleda-
li okrog 85 rumenih vreč in ob tem vzpostavili 
osebni stik z uporabniki ter v sodelovanju z njimi 
ugotavljali, kje so možne izboljšave.

V treh občinah, Lovrenc na Pohorju, Ruše in 
Hoče - Slivnica, je bila v več kot 90 % pregledanih 
vreč pravilna vsebina odpadkov. Nekoliko slabše 
je bilo v Mestni občini Maribor, Kungoti, Pesnici 
in Staršah. Na območju Maribora, v blokovskem 
naselju Borova vas, smo 23. novembra izvedli 
tudi sortirno analizo odpadne embalaže, zbra-
ne v zabojniku z rumenim pokrovom na ekolo-

škem otoku. Vsebino zabojnika smo razsuli po 
primerno pripravljeni podlagi in z razvrščanjem 
ugotavljali delež odpadkov, ki ne sodijo med od-
padno embalažo. Rezultate smo dokumentirali 
in stanovalce, ki uporabljajo zabojnike za odpad-
no embalažo na tem ekološkem otoku, seznanili 
z ugotovitvami. Vsem stanovalcem bloka smo 
v poštnem nabiralniku tudi pustili knjižico Abe-
cednik odpadkov, ki jim bo v pomoč pri ločevanju.

V okviru ETZO smo pripravili še nagradni spletni 
kviz, na katerem se je lahko širša javnost pome-
rila v znanju o odpadni embalaži; podelili smo tri 
praktične, okoljsko obarvane nagrade – kuhinj-
ski kompostnik Bokashi organko, posodo za 
zbiranje odpadnega jedilnega olja in vrč za vodo.

• Vključevanje v koncept krožnega gospo-
darstva.
Energetika Maribor izvaja gospodarsko 

javno službo oskrbe s toplotno energijo 
v MO Maribor. V okviru celotne poslovne 
skupine – ta ob matičnem podjetju vklju-
čuje še projektno podjetje Energija in okolje 
v njegovi 100 % lasti in hčerinsko podjetje 
Moja energija v 33,3 % lasti – s kotli in na-
pravami za soproizvodnjo toplote in elek-
trične energije letno proizvedemo več kot 
97 GWh toplote in 70 GWh elektrike. Z iz-
jemo sončnih sprejemnikov toplote se kot 
energent v vseh napravah zaenkrat upo-
rablja zemeljski plin. Kot nadomestno go-
rivo za proizvodnjo toplote v kotlih se lahko 
uporablja ekstra lahko kurilno olje.

Proizvedeno toploto dobavljamo odje-
malcem preko distribucijskega omrežja v 
skupni dolžini skoraj 40 kilometrov, ki po-
kriva večji del gosto naseljenega območja 
Maribora. Energetika s toplotno energijo 
oskrbuje več kot 13.000 gospodinjskih in 
360 poslovnih odjemalcev.

VIZIJA IN POSLANSTVO
Utrditi želimo vlogo okolju in uporab-

nikom prijaznega regionalnega podjetja 
za zadovoljevanje energetskih potreb in 
zagotavljanje enostavnosti bivanja ter 
pozitivne prihodnosti. Ob tem pa nuditi 
uporabnikom zanesljivo oskrbo s prijazno 
energijo.

PREDNOSTI IN IZZIVI SISTEMOV 
DALJINSKEGA OGREVANJA

Sistemi daljinskega ogrevanja imajo veli-
ko prednosti tako za naše okolje in podne-
bje kot končne uporabnike:
• trajnostna, zanesljiva, konkurenčna oskr-

ba s hladom in toploto;
• delovanje naprav vse leto, izraba toplote 

ves čas proizvodnje;
• pozitivni vplivi na okolje, kakovost bivanja 

in zdravja;
• zmanjšanje rabe energije;
• povečanje deleža obnovljivih virov ener-

gije;
• vključevanje shranjevanja energije;
• digitalizacija. 

Ime	podjetja:
Energetika Maribor, d. o. o.

Sedež:
Jadranska cesta 28, Maribor

Število	zaposlenih:
60

Direktor:
Alan Perc
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Območje sistema daljinskega ogrevanja v 
MO Maribor.

Polnilna postaja za vozila na CNG na Zagrebški cesti. 

ODPADNA EMBALAŽA  
– OSREDNJA TEMA LETOŠNJEGA  
TEDNA ZMANJŠEVANJA ODPADKOV

	Izogibajmo se predpakiranim živilom.
	Uporabljajmo nakupovalne vrečke za večkratno uporabo.
	Kupujmo lokalno sadje in zelenjavo brez embalaže.
	Pijmo vodo iz pipe.
	Prinesimo si malico s seboj v svoji posodi.

KORISTNI NASVETI ZA MANJ 
ODPADNE EMBALAŽE



Podjetju sem se pridružila v letu: 2022.

Trenutno delam na področju: tajništvo podjetja.

Od zanimivih pripetljajev v službi se spominjam: vsak delovni dan z mojimi 
sodelavci je zanimiv, pester in poln humorja, kar me zelo veseli. 

Pri delu me najbolj motivira in veseli: uspešno doseganje skupnih ciljev.

Prosti čas posvečam dejavnostim, kot so: druženje v krogu družine in prija-
teljev, sproščujoči sprehodi s psom, branje knjig.

Od glasbenih zvrsti najraje poslušam: rock.

Na krožniku najraje vidim: pizzo iz krušne peči.

V letu 2024 si želim: dobrih odnosov in notranjega miru.

IRENA KRALJ, ŠPORT MARIBOR

BRALCI VEČERA ZA  
PODRAVSKO PODJETJE  
LETA IZBRALI SNAGO
Prireditev Podravsko podjetje leta 2022 je letos 
v organizaciji podjetja Večer mediji ob podpori 
strateškega partnerja, Prve bonitetne agencije 
– ebonitete.si, potekala že osmič. Nagrada po 
izboru bralcev Večera je tokrat pripadla podje-
tju Snaga; bralci so sicer lahko izbirali med peti-
mi podjetji po izboru strokovne komisije. 

Iskrena hvala bralcem Večera, da so prepoznali 
naše delo in nas nagradili s tem odmevnim nazi-
vom. Ponosni smo na vse sodelavke in sodelavce 
Snage, ki so pripomogli k odličnemu delu. Tudi v 
prihodnje se bomo trudili izvajati naše storitve 
učinkovito in s ciljem zagotavljanja ugodja upo-
rabnikov ter čistega okolja.

Podjetju sem se pridružila v letu: 2020.
Trenutno delam na področju: čiščenja peš cone v središču mesta.
Od zanimivih pripetljajev v službi se spominjam: pred časom je starejši gospod izgubil banč-
no knjižico z vso pokojnino v vrednosti 500 evrov. Z možem sva preverila, kje živi in mu takoj 
odnesla izgubljen denar. Bil je zelo vesel, meni pa je bilo toplo pri srcu. Na terenu večkrat naj-
demo telefone, denarnice, bančne kartice, avtobusne vozovnice in še marsikaj. Vse to vrnemo 
lastnikom, če jih le uspemo najti, sicer pa odnesemo na policijo. 
Pri delu me najbolj motivira in veseli: hvaležnost, pozdravi in pohvale vseh dobrosrčnih ljudi, 
ki jih dnevno srečujem na terenu. Seveda me kot vsakega zaposlenega motivira tudi plača. 
Vesela sem, da mi delo nudi precej svobode, saj sem ves čas zunaj na svežem zraku in med 
ljudmi, ki me napolnijo s pozitivno energijo. Včasih kar pozabim, da sem v službi; bolj se mi zdi, 
da sem na sprehodu skozi mesto in vmes poberem kakšno smet.
Prosti čas posvečam dejavnostim, kot so: najraje kuham, preizkušam nove recepte, pečem 
peciva in torte. Zelo rada preživljam prosti čas v naravi, obožujem sprehode, zato imam vedno 
energijo, čeprav v službi dnevno prehodim od 10 do 15 km.
Od glasbenih zvrsti najraje poslušam: večinoma poslušam glasbo, ob kateri sem odrasla, to je 
srbska in ex-yu glasba; obožujem srbsko narodno in pop folk glasbo.
Na krožniku najraje vidim: sarme, odojka, musako, jedi z žara. Od sladkega pa dobesedno vse.
V letu 2024 si želim: Barbiko (šala). Da bi v svojih srcih našli mir, srečo in ljubezen. Želim si, da 
bi ljudje bili bolj strpni, razumevajoči in spoštljivi do vseh, ne glede na ekonomski položaj. Od 
Snage pa, da obnovi vozni park naših vozičkov, kar nam bo olajšalo delo. 

TAMARA MIJAJLOVIĆ, SNAGA 

JHMBook



Kot uvod v dogajanje v času praznič-
nega decembra je Dvorana Tabor v 
upravljanju družbe Šport Maribor 
1. decembra gostila Taborsko noč z 

nastopom Žana Serčiča. Dvorana je bila 
preplavljena s pozitivno energijo, ko je 
28-letni Štajerec stopil na oder s svojim 
bendom Šakali in obiskovalcem pričaral 
nepozaben večer ob ljubezenskih glas-
benih valovih. 

Žan je predstavil tudi pesmi z novega 
albuma Ljubezenske igre, med njimi 
uspešnice Snežinka, Letim, Zadnja noč in 
druge. Po koncertu je sledila še zabava 
z DJ-jem Maynamicom, ki je poskrbel za 
živahen zaključek letošnje Taborske noči.

Taborska noč postaja tradicionalen do-
godek v organizaciji družbe Šport Ma-
ribor. V preteklem letu je za glasbeni 
spektakel v Dvorani Tabor poskrbel pe-
vec Gibonni, organizatorji pa že snujejo 
program za prihodnje leto.

• Vključevanje v koncept krožnega gospo-
darstva.
Energetika Maribor izvaja gospodarsko 

javno službo oskrbe s toplotno energijo 
v MO Maribor. V okviru celotne poslovne 
skupine – ta ob matičnem podjetju vklju-
čuje še projektno podjetje Energija in okolje 
v njegovi 100 % lasti in hčerinsko podjetje 
Moja energija v 33,3 % lasti – s kotli in na-
pravami za soproizvodnjo toplote in elek-
trične energije letno proizvedemo več kot 
97 GWh toplote in 70 GWh elektrike. Z iz-
jemo sončnih sprejemnikov toplote se kot 
energent v vseh napravah zaenkrat upo-
rablja zemeljski plin. Kot nadomestno go-
rivo za proizvodnjo toplote v kotlih se lahko 
uporablja ekstra lahko kurilno olje.

Proizvedeno toploto dobavljamo odje-
malcem preko distribucijskega omrežja v 
skupni dolžini skoraj 40 kilometrov, ki po-
kriva večji del gosto naseljenega območja 
Maribora. Energetika s toplotno energijo 
oskrbuje več kot 13.000 gospodinjskih in 
360 poslovnih odjemalcev.

VIZIJA IN POSLANSTVO
Utrditi želimo vlogo okolju in uporab-

nikom prijaznega regionalnega podjetja 
za zadovoljevanje energetskih potreb in 
zagotavljanje enostavnosti bivanja ter 
pozitivne prihodnosti. Ob tem pa nuditi 
uporabnikom zanesljivo oskrbo s prijazno 
energijo.

PREDNOSTI IN IZZIVI SISTEMOV 
DALJINSKEGA OGREVANJA

Sistemi daljinskega ogrevanja imajo veli-
ko prednosti tako za naše okolje in podne-
bje kot končne uporabnike:
• trajnostna, zanesljiva, konkurenčna oskr-

ba s hladom in toploto;
• delovanje naprav vse leto, izraba toplote 

ves čas proizvodnje;
• pozitivni vplivi na okolje, kakovost bivanja 

in zdravja;
• zmanjšanje rabe energije;
• povečanje deleža obnovljivih virov ener-

gije;
• vključevanje shranjevanja energije;
• digitalizacija. 

Ime	podjetja:
Energetika Maribor, d. o. o.

Sedež:
Jadranska cesta 28, Maribor

Število	zaposlenih:
60

Direktor:
Alan Perc
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Območje sistema daljinskega ogrevanja v 
MO Maribor.

Polnilna postaja za vozila na CNG na Zagrebški cesti. 

ČAROBNA TABORSKA NOČ  
Z ŽANOM SERČIČEM

DRSALNA SEZONA V LEDNI  
DVORANI Z NEKAJ NOVOSTMI 
Letošnja rekreativna drsalna sezona v 
Ledni dvorani prinaša tudi nekaj novosti. 
Šport Maribor je namreč letos zagotovil 
200 parov novih drsalk za izposojo in 
10 drsalnih pripomočkov (medvedkov) 
za najmlajše, uredil novo ozvočenje in 
razsvetljavo disko drsanja za še atrak-
tivnejši ambient ter namestil novi LED-
-ekran za različne objave in promocijo 
partnerjev.

Redni termini rekreativnega drsanja v Led-
ni dvorani so štirikrat na teden in so razde-
ljeni v posamezne vsebinske sklope. Vsako 
sredo med 17.30 in 19. uro lahko uživate v 

programu »Sreda za led«, ob petkih med 
20.30 in 22. uro boste nas svoj račun prišli 
ljubitelji zabave, saj je na sporedu »Disko 
drsanje«, ob sobotah med 16. uro in 17.30 
je na sporedu »Ledena sobota«, v nedeljo 
med 9. uro in 10.30 ter med 16.30 in 18. 
uro pa sledi še »Nedeljsko družinsko dr-
sanje«.

Poleg tega Šport Maribor v Ledni dvorani 
ponuja tečaje drsanja za šole in skupine, 
praznovanja rojstnih dni na ledu z anima-
cijo, dodatne drsalne termine med prazniki 
in počitnicami, športne dneve na ledu in 
študentska drsanja.

Kot uvod v dogajanje v času praznič-
nega decembra je Dvorana Tabor v 
upravljanju družbe Šport Maribor 
1. decembra gostila Taborsko noč z 
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Žan je predstavil tudi pesmi z novega 
albuma Ljubezenske igre, med njimi 
uspešnice Snežinka, Letim, Zadnja noč in 
druge. Po koncertu je sledila še zabava 
z DJ-jem Maynamicom, ki je poskrbel za 
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97 GWh toplote in 70 GWh elektrike. Z iz-
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ČAROBNA TABORSKA NOČ Z  
ŽANOM SERČIČEM

DRSALNA SEZONA V LEDNI  
DVORANI Z NEKAJ NOVOSTMI 
Letošnja rekreativna drsalna sezona v 
Ledni dvorani prinaša tudi nekaj novosti. 
Šport Maribor je namreč letos zagotovil 
200 parov novih drsalk za izposojo in 
10 drsalnih pripomočkov (medvedkov) 
za najmlajše, uredil novo ozvočenje in 
razsvetljavo disko drsanja za še atrak-
tivnejši ambient ter namestil novi LED-
-ekran za različne objave in promocijo 
partnerjev.

Redni termini rekreativnega drsanja v Led-
ni dvorani so štirikrat na teden in so razde-
ljeni v posamezne vsebinske sklope. Vsako 
sredo med 17.30 in 19. uro lahko uživate v 

programu »Sreda za led«, ob petkih med 
20.30 in 22. uro boste nas svoj račun prišli 
ljubitelji zabave, saj je na sporedu »Disko 
drsanje«, ob sobotah med 16. uro in 17.30 
je na sporedu »Ledena sobota«, v nedeljo 
med 9. uro in 10.30 ter med 16.30 in 18. 
uro pa sledi še »Nedeljsko družinsko dr-
sanje«.

Poleg tega Šport Maribor v Ledni dvorani 
ponuja tečaje drsanja za šole in skupine, 
praznovanja rojstnih dni na ledu z anima-
cijo, dodatne drsalne termine med prazniki 
in počitnicami, športne dneve na ledu in 
študentska drsanja.

Med božično-novoletnimi prazniki je Šport  
Maribor razpisal več dodatnih terminov  
rekreativnega drsanja:

24. 12. 9.00–10.30 Božično drsanje

25.12. 16.00–17.30 Božično drsanje

26. 12. 10.00–11.30 
16.00–17.30

Počitnice na ledu

27. 12. 10.00–11.30   
17.30–19.00

Počitnice na ledu

28. 12. 10.00–11.30 
16.00–17.30

Počitnice na ledu

29. 12. 10.00–11.30 Počitnice na ledu

20.30–22.00 Disko drsanje

30. 12. 10.00–11.30 
16.00–17.30

Ledena sobota

31. 12. 9.00–10.30 Zadnje letošnje drsanje

1. 1. ZAPRTO

2. 1. 10.00–11.30 
16.00–17.30

Počitnice na ledu



Mariborske tržnice, ki so od leta 
2022 v upravljanju podjetja Mestne 
nepremičnine, so letos že četrto leto 
zapored organizirale Božično tržnico 
na Glavnem trgu. Letošnja je prav po-
sebna, saj se nahaja znotraj božične 
vasice, ki obsega 16 hišk in 4 stojni-
ce. Hiške ponujajo kakovosten darilni 
in sladki program ter pestro ponud-
bo gostincev, ki delujejo na območju 
Glavnega trga. Praznično vzdušje bo 
trajalo vse do konca leta.

Osrednja atrakcija božične vasice je 
33 metrov visoko panoramsko kolo, 
s katerega se čez dan vidi celotno 
mesto z okolico, na večernih vožnjah 
pa navdušuje romantična čarobnost 
lučk, ki osvetljujejo naše lepo mesto. 
Vasica bo do konca leta omogoča-
la otrokom čarobna doživetja, kot so 

prihod Miklavža, Božičkova delavnica, 
6D-simulator z zimskimi animacijami 
za najmlajše, foto točke in čarobni stol 
dedka Mraza.

Vikendi v Božični vasici pa so v večer-
nem času namenjeni druženju z med-
narodno priznanimi DJ-ji; ti skrbijo, da 
nam ob prijetnem druženju in mingla-
nju ob glasbi mraz ne pride do živega.

V vasici na Glavnem trgu so svoje 
mesto dobile tudi humanitarne stoj-
nice; na teh se meščanom predsta-
vljajo številna humanitarna in kultur-
na društva, medgeneracijski center, 
gasilska društva in dobrodelne orga-
nizacije. Vabimo vas, da nas obiščete 
in skupaj z nami doživite nepozabno 
izkušnjo čarobnega vzdušja v središču 
mesta. 

S PRIŽIGOM LUČK  
GLAVNI TRG POSTAL   
BOŽIČNA VASICA

Podjetju sem se pridružil v letu: 2022.

Trenutno delam na področju: vodja upravljanja.

Od zanimivih pripetljajev v službi se spominjam: med pripravo zagona novega parki-
rišča sva se z izvajalcem dogovorila za uro srečanja. Oba sva čakala do medsebojnega 
telefonskega klica, ko sva ugotovila, da stojiva na različnih lokacijah. Istočasno smo 
namreč urejali tri nova parkirišča. 

Pri delu me najbolj motivira in veseli: projektno delo in sodelovanje z ljudmi dobre 
volje.

Prosti čas posvečam dejavnostim, kot so: rekreacijsko kolesarjenje, obiskovanje še 
nepoznanih krajev.

Od glasbenih zvrsti najraje poslušam: rock, rock'n'roll.

Na krožniku najraje vidim: testenine v vseh oblikah.

V letu 2024 si želim: veliko razumevanja in glasbe za vsa ušesa.

SIMON CEROVŠEK, MESTNE NEPREMIČNINE

OBDAROVANJE  
SOMEŠČANOV IZ 
RANLJIVIH SKUPIN
Mariborske tržnice so skupaj z zaposlenimi v Mestni občini 
Maribor in Skupini JHMB ter v sodelovanju z društvom UP-
-ornik znova izpeljale humanitarno akcijo Božična vrečka 
srečka in z njo osrečile številne someščane iz ranljivejših 
skupin. Tem so zbrana darila (živila in drugi uporabni izdel-
ki) polepšala praznike in pričarala toplo božično vzdušje.

Letošnja akcija je imela še poseben čar, saj smo za preje-
mnike 19. decembra pripravili svečani prednovoletni spre-
jem v Minoritski cerkvi; tam jih je sprejel župan MO Ma-
ribor Aleksander Saša Arsenovič, otroci dnevnega centra 
Pika pa so odigrali kratko božično predstavo in jim predali 
lepe misli, ki so jih ves mesec pisali zanje. Vrečke je letos 
doniralo podjetje Laj, otroci iz vrtca Ivana Glinška pa so jih 
porisali. Tako je slika na vsaki podarjeni vrečki unikatno 
delo enega od otrok.

Ponosni smo, da smo v okviru dobrodelne akcije pomagali 
tudi sodelavci podjetij iz Skupine JHMB in tako izkazali čut 
za someščane v stiski.



Podjetju sem se pridružila v letu: 2022.

Trenutno delam na področju: občinskih prostorskih načrtov.

Od zanimivih pripetljajev v službi se spominjam: bitke s printerjem.

Pri delu me najbolj motivira in veseli: sladoledi pred dopustom, decembrsko 
vzdušje.

Prosti čas posvečam dejavnostim, kot so: ples, kvačkanje.

Od glasbenih zvrsti najraje poslušam: rock, electro in pop.

Na krožniku najraje vidim: račko, krompir.

V letu 2024 si želim: najti parcelo.

LARA ZALOKAR, ZUM

Družba ZUM zaključuje koledarsko leto moč-
no kadrovsko pomlajena; od skupno 17 za-
poslenih ima namreč kar 9 novih mladih so-
delavcev, pred katerimi je še dolga službena 
pot, zato čutimo do njih posebno odgovor-
nost, da jim zagotovimo dobro popotnico v 
znanju in izkušnjah ali pa v naši sredini po-
nudimo ustrezno delovno mesto, kjer bodo 
ostali aktivni še mnogo let.

Kot kontrast tej pomladitvi spomnimo, da je 
bil ZUM ustanovljen daljnega leta 1959 in je v 
osemdesetih letih štel preko 120 sodelavcev. 
Med njimi so bili praktično vsi vidnejši mari-
borski strokovnjaki s področja načrtovanja in 

urejanja prostora.

Ker smo skozi zgodovino sooblikovali skoraj 
vse kraje in občine na našem koncu Sloveni-
je, se v arhivu podjetja nahajajo mnogi stari 
dokumenti posebnega pomena in vrednosti. 
Tak primer je risba urbanistične ureditve mes-
ta Maribor iz leta 1977, ki je bila del gradiva, 
namenjenega javni razpravi, in prikazuje pred-
videno organizacijo mesta ter namensko rabo 
prostora. Enako gradivo danes izgleda povsem 
drugače, njegova priprava pa zahteva nov na-
čin dela, nova orodja in glede na število sode-
lavcev očitno tudi mnogo manj časa. Zgornja 
slika iz leta 2023 ponuja aktualen prikaz na-

menske rabe mesta, ki je bil predstavljen na 
letošnji javni razgrnitvi občinskega prostor-
skega načrta.

Ne moremo ubežati vtisu, da z mladimi sode-
lavci letos zapiramo krog tradicije in razvoja, 
ki se zaključi vsakih 10 ali 15 let, ko predamo 
znanje in vedenje o našem mestu naprej. Po-
dobno kot risbe se v tem krogu spreminja tudi 
dejanska podoba mesta, ki ga v okviru našega 
dela pomagamo spreminjati vsi sodelavci pod-
jetij iz Skupine JHMB. ZUM je vanjo vstopil le-
tos, vse naše sodelavke in sodelavce pa lahko 
spoznate na prenovljeni spletni strani podjetja 
(www.zum-mb.si/kontakti/).

Urbanistični načrt mesta Maribor, ZUM, d. o. o., 2023.Urbanistični načrt mesta Maribor, Zavod za urbanizem Maribor, 1977.

ZUM PRECEJ  POMLADIL  SVOJO  
DELOVNO SREDINO



NOVOLETNA NAGRADNA KRIŽANKA 

NAGRADNI KUPON

Črke posameznih rešitev od številke 1 do 13 vpišite v spodnja oštevilčena polja in izpolnite nagradni kupon. 
Nagradni kupon oddajte v nabiralnik na recepciji podjetja do 19. januarja 2024. Izžrebali bomo 10 zanimivih, praktičnih nagrad.

Ime in priimek:

Podjetje:

 

Podelili bomo  
10 privlačnih nagrad
 
1. nagrada: 1 dnevna smučarska 
vozovnica za Mariborsko Pohorje

2. nagrada: 3 desetaki nakupoval-
nega središča Europark

3. nagrada: 4 boni za malico v 
restavraciji Totalka

4. nagrada: 4 vstopnice za drsanje 
v Ledni dvorani

5. nagrada: dežnik Skupine JHMB

6. nagrada: termovka Skupine 
JHMB

7. nagrada: 2 vstopnici za plavanje 
v Pristanu

8. nagrada: USB-ključek Skupine 
JHMB

9. nagrada: rokovnik Skupine JHMB

10. nagrada: steklenička Radia 
Maribor

Vabljeni, da rešite križanko in se 
potegujete za eno od nagrad.

1. nagrada: 3 desetaki 
nakupovalnega središča 
Europark – dobitnik Matej 
Kadič, Nigrad

2. nagrada: 2 bona za ma-
lico v restavraciji Totalka – 
dobitnica Tatjana Simonič, 
JHMB

3. nagrada: 2 vozovnici za 
poletno sankališče Pohor-
jet – dobitnica Dušanka 
Beranič, JHMB

4. nagrada: steklenička 
Radia Maribor – dobitnica 
Tina Kavčič, Nigrad

5. nagrada: 2 vstopnici za 
Akvarij-terarij – dobitnik 
Franc Pivec, Mariborski 
vodovod

Dobitniki nagrad, podeljenih za rešitev poletne nagradne križanke

Iskrene čestitke vsem!

Geslo:GESLO

1 2 3 4 5 2

6 4 3 7 8 6 2

9 8 7 8 10 4 3 9 2

11 2 8 12 10 6 13 12 2

NAGRADNO ŽREBANJE

Črke posameznih rešitev od številke 1 do 13 vpišite v spodnja oštevilčena polja in dobljeno geslo vpišite v nagradni kupon. 

Nagradni kupon oddajte v nabiralnik na recepciji podjetja, najkasneje do 19. januarja 2024. Izžrebali bomo 5 zanimivih, praktičnih nagrad.

NAGRADNI KUPON
Ime in priimek: _______________________________________________
Podjetje: _______________________________________________
GESLO: _______________________________________________

_______________________________________________

SESTAVILA 

IRENA        

BARTOK

MESTO NA 
FILIPINIH

MEJNA REKA 
MED BIH IN 
HRVA KO

POLMER VOLTAMPER IZPU AJ NA 
KO I

MORSKI 

SESALEC

NIGERIJSKO 

BRITANSKA 

PEVKA SADE

LISTNATO 
DREVO 

EL. STROJ

13 7 OLGA 
ANTONOVA 

4. SAMOGLAS.

9 SOZVO JE 

KRATICA ZA 
STAREJ I

SATURNOV 
SATELIT 

NEOPAZNOST

DU IK 

MODEL VOZILA 
KIA

ZIMSKO 
POKRIVALO 

STRONCIJ

ZIMSKO 

VOZILO

OZNA ENA 
PROGA 

 JOD

2 ANTON 
ERJAVEC 

PROMETIJ

KARTE ZA 

VEDE EVANJE

VLADAR, 

MONARH

10 6 ITALIJA 

TO KA ZAKONA

18. RKA 

BALETKA 
MLAKAR

DEL ROKE 

SLED 
V SNEGU

5

PESNI KI STIK
OP LAS 

DEL POHI TVA

8 BREZOBLI NA 
MASA 

NORD

PLEME V 
NIGERIJI

12 OTO LUTHAR  

ELATINA IZ 
ALG

HRV.NAFTNA 
DRU BA 

SLAP V SLO.

IGLAVEC 

SRB.RE ISER 
KUSTURICA

KAZALNI 

ZAIMEK

3 PRA IVAL 

NAZIV

4
SMER V 

BUDIZMU

11 16. RKA 
ABECEDE 

BRKATA RIBA

ZA IMBA
VSE V REDU 

angl.
METKA TRDIN

PROMETNI 
OBJEKT 

BELGIJA

TOVORNI KONJ 

ALI OSEL

DOSTAVNO 

VOZILO

1 KISIK 

PRVA RKA

AMPER

TONA DOBA. VEK URADNI SPIS
SKLEP ROKE S 

TRUPOM


